

## دیپلم پژوهشی

دیپلم پژوهشی توسط مرکز رشد استعدادهای درخشان و مرکز پژوهشهای علمی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران، طراحی و پس از تصویب آیین نامه آن در شورای دانشگاه در سال ۱۳۸۹، اجرا گردیده است. این دوره درسی که منتج به اخذ گواهی نامه معتبر دیپلم پژوهشی (با امضای معاونین آموزشی و پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تهران) می شود، با تاکید بر اصولی چون افزایش دانش و مهارت های پژوهشی دانشجویان طراحی شده است و در سایه ای انجام این مهم، می توان هم افزایی در پژوهش و آموزش و تربیت پژوهشگران توانمند در علوم پزشکی را انتظار داشت.

### معرفی دوره:

این دوره شامل دو بخش واحدهای عمومی آموزش پژوهش (دوره مازولار یا پیش دیپلم پژوهشی) و واحدهای تخصصی و پایان نامه (دوره رسمی دیپلم پژوهشی) است. در بخش واحدهای عمومی آموزش پژوهش (ماژولار)، ۶ واحد درسی مهارتهای پایه پژوهش ارایه می شود. فراگیرانی که دوره مازولار را با موفقیت به اتمام برسانند، می توانند برای ورود به دوره رسمی دیپلم پژوهشی، اقدام نمایند. ثبت نام دوره رسمی دیپلم پژوهشی دو بار در سال و در ابتدای نیمسال تحصیلی انجام می شود.

فراگیران می توانند هر یک از دروس عمومی مازولار را به صورت تک درس و یا همزمان انتخاب کرده و در پایان هر درس، در صورت کسب نمره ۱۲، گواهینامه آن درس را دریافت کنند. (در این گواهینامه که با امضای معاونین آموزشی و پژوهشی دانشگاه صادر می شود، به عنوان درس، مهارتهای آموخته شده و نمره کسب شده در ارزشیابی اشاره شده، اما عبارت دیپلم پژوهشی ذکر نمی شود). هر یک از دروس دوره مازولار، در طول سال و با برنامه های زمانی متنوع (فوق فشرده، فوق فشرده، عادی) ارایه می شود.

فراگیرانی که گواهینامه همه ۶ واحد دوره پیش دیپلم پژوهشی (ماژولار) را با نمره قبولی حداقل ۱۴ در دست داشته باشند، (اعتبار گواهینامه دروس دوره مازولار برای شرکت در دوره رسمی دیپلم پژوهشی، دو سال است) می توانند از بین دوره های تخصصی (پایان نامه های تخصصی ویژه دیپلم پژوهشی، ارایه شده توسط مراکز تحقیقاتی و اساتید) که توسط مرکز استعدادهای درخشان در ابتدای هر نیم سال تحصیلی منتشر می شود، دوره مورد نظر را انتخاب کرده، برای شرکت در آن پیش ثبت نام کنند. انتخاب نهایی برای هر یک از دوره های تخصصی، توسط مرکز تحقیقاتی یا استاد مربوطه صورت می گیرد و پذیرفته شدگان، پس از ثبت نام در سامانه سیپاد و دریافت شماره دانشجویی دیپلم پژوهشی، به عنوان دانشجوی رسمی دیپلم، شروع به تحصیل خواهد کرد. در این دوره دانشجویان موظف به گذراندن ۲ الی ۶ واحد تخصصی، (بنا بر تعریف متولی هر دوره) از بین واحد اجباری انتخابی و واحدهای اختیاری (ماده دو شیوه نامه و دستور العمل اجرایی) و ۴ واحد پایان نامه می باشد.

ارائه گواهینامه دیپلم پژوهشی منوط به گذراندن واحدهای تخصصی و دفاع از پایان نامه است.